

پیوست شماره ۶ - صورتجلسه نشست ۷۲ شورای آموزش پزشکی و تخصصی (۱۳۸۸/۹/۲۸)

موضوع:

آئین نامه اجرایی در مورد میهمان شدن و انتقال دستیاران رشته‌های تخصصی

متن مصوبه

موضوع ۴ مصوبات شصت و نهمین نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی

اصلاح مواد ۳۲ و ۳۳، بند د مصوبات چهل و هفتمین نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی در مورد ضوابط، انتقال، جابجایی و میهمان شدن دستیاران رشته‌های تخصصی:

ماده واحده:

دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی موظف است آئین نامه اجرایی در مورد میهمان شدن و انتقال دستیاران رشته‌های تخصصی را با توجه به موارد مشروحه ذیل تنظیم و پس از طرح و تصویب در کمیسیون دائمی معین و توشیح رئیس شورا ابلاغ نماید.

ضمناً از تاریخ ابلاغ، کلیه امور کارشناسی، بررسی و تصمیم گیری در مورد انتقال و میهمانی دستیاران رشته‌های تخصصی بالینی به دانشگاه‌های علوم پزشکی مربوطه (مبدأ و مقصد) حسب مورد واگذار و کلیه مواد قبلی مربوط به نقل و انتقال، جابجایی و میهمان شدن دستیاران رشته‌های تخصصی ملغی خواهد شد.

موارد ذیل رعایت گردد:

- ۱- ارائه دلائل قابل قبول برای تقاضای انتقال. (از جمله تبعیت از همسر، کفالت، بیماری صعب‌العلاج ...)
- ۲- ممنوعیت انتقال بین دانشگاه‌های مستقر در تهران.
- ۳- ممنوعیت انتقال به دانشگاه‌های مستقر در تهران.
- ۴- اعمال نظارت دبیرخانه.
- ۵- ممنوعیت جابجایی دستیاران.
- ۶- موافقت دانشگاه‌های مبدأ و مقصد.
- ۷- محدودیت زمانی مدت میهمانی (جهت رشته‌های سه ساله حداکثر تا ۹ ماه و جهت رشته‌های چهارساله یا بیشتر حداکثر تا یک سال، شامل دوره چرخشی دستیاران. این مدت قابل تمدید نمی‌باشد.)
- ۸- تصریح مسئولیت‌های دستیار در زمان میهمانی (مسئولیت‌های آموزشی حسب مورد بعهده دانشگاه‌های مبدأ و مقصد و سایر مسئولیت‌ها، از جمله امور رفاهی بعهده دانشگاه مبدأ یا مقصد حسب مورد).
- ۹- مراعات سقف (حد اکثر) ظرفیت در مورد موافقت برای انتقال به دانشگاه‌های دیگر (۲۵٪) در هر رشته/محل
- ۱۰- مراعات سقف (حد اکثر) ظرفیت در مورد موافقت پذیرش از سایر دانشگاه‌ها (۲۵٪) در هر رشته/محل
- ۱۱- زمان انتقال مشخص و محدود به زمانهای خاص باشد.

آئین نامه اجرایی نقل و انتقال و میهمانی دستیاران رشته های تخصصی

مقررات انتقال دستیاران

دستیاران پذیرفته شده در مقطع دستیاری با رعایت موارد ذیل مجاز به ارائه درخواست انتقال می باشند:

۱ - انتقال دستیاران در صورت موافقت شورای نقل و انتقال دانشگاه های مبدأ و مقصد تنها در صورت احراز شرایط خاص جهت دستیار که پس از تکمیل فرم انتخاب رشته - محل حادث گردیده باشد ، با موافقت دانشگاه قابل انجام است.

شرایط خاص مورد نظر عبارتند از:

الف) تبعیت از همسر که عقد نکاح بعد از تاریخ انتخاب رشته-محل به وقوع پیوسته باشد.

تبصره:

همسرانی که هر دو در یک آزمون پذیرش دستیار ، شرکت و قبول شده اند.

ب) حکم کفالت مادر، پدر و یا برادر و خواهر دارای معلولیت جسمی یا روحی از مراجع حقوقی

ج) ابتلا به بیماریهای صعب العلاج به تشخیص کمیسیون پزشکی دانشگاه

۲- درخواست انتقال صرفاً پس از ثبت نام و شروع به آموزش و اطلاق لفظ «دستیار» به فرد پذیرفته شده قابل دریافت و بررسی می باشد.

۳ - درخواست انتقال صرفاً از تاریخ اول شهریور لغایت پایان مهرماه قابل دریافت می باشد.

۴ - موافقت دانشگاه های علوم پزشکی مبداء، و مقصد ، شرط الزامی جهت انتقال دستیاران است.

۵ - انتقال دستیاران از سایر دانشگاهها به دانشگاههای مستقر در شهر ممنوع است.

۶ - انتقال دستیاران دانشگاههای مستقر در شهر تهران به یکدیگر ممنوع است.

۷ - انتقال در سال آخر دوره دستیاری ممنوع است.

تبصره : (مربوط به بندهای ۵ و ۶ و ۷) :

در مورد انتقال دستیار به دانشگاههای علوم پزشکی مستقر در تهران و یا انتقال دستیار در سال آخر دوره دستیاری، علاوه بر طی سایر مراحل ذکر شده در این آیین نامه ، مصوبه کمیسیون ۷ نفره منتخب شورای آموزش پزشکی و تخصصی نیز ضروری می باشد ..

۸- جابجایی دستیاران ممنوع می باشد .

۹ - دانشگاههای مبداء صرفاً تا سقف ۲۵٪ ظرفیت مصوب رشته - محل در همان سال خود مجاز به موافقت با انتقال دستیاران خود می باشند.

۱۰ - دانشگاههای مقصد صرفاً تا سقف ۲۵٪ ظرفیت مصوب رشته - محل در همان سال خود مجاز به موافقت به انتقال دستیاران سایر دانشگاهها به دانشگاه خود می باشند.

۱۱ - دانشگاههای علوم پزشکی مقصد مجاز نیستند که از طریق موافقت با انتقال دستیاران از سایر دانشگاهها، ظرفیت خود را در کل دوره دستیاری در هر رشته بیش از ۲۰٪ افزایش دهند. (در ظرفیتهای پذیرش زیر ۵ نفر حداکثر ۱ نفر افزایش مجاز است).

۱۲- دانشگاه‌های علوم پزشکی مبداء مجاز نمی‌باشند که از طریق موافقت با انتقال دستیاران خود بیش از ۲۰٪ ظرفیت در حین آموزش همان مقطع را کاهش دهند. (در ظرفیتهای پذیرش زیر ۵ نفر حداکثر ۱ نفر کاهش مجاز است).

۱۳- مراتب نقل و انتقالات می‌بایست به دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی حداکثر تا پایان آبانماه هر سال اعلام گردد.

۱۴ - موافقت با انتقال دستیار با ذکر شرط جایگزین ممنوع می‌باشد.

۱۵ - پرداخت مقرری دستیاران انتقالی به عهده دانشگاه مقصد می‌باشد.

۱۶- صدور مدرک فراغت از تحصیل دستیاران انتقالی به عهده دانشگاهی می‌باشد که بیش از نیمی از دوره آموزشی دستیار در آن گذرانده شده است.

۱۷ - انتقال دستیاران خارج از کشور به دانشگاههای داخل کشور تابع مقررات مربوطه است.

مقررات میهمانی دستیاران

۱ - میهمانی دستیاران در صورت موافقت دانشگاههای علوم پزشکی مبداء و مقصد با رعایت شرایط ذیل بلامانع است.

۲ - دستیاران حداقل ۶ ماه پس از ثبت نام و شروع به آموزش، مجاز به ارائه درخواست میهمانی به مدیر گروه مربوطه و در صورت موافقت مدیر گروه، به سایر مراجع ذیصلاح در دانشگاه محل آموزش می‌باشند.

۳ - میهمانی در ۶ ماه آخر دوره آموزشی ممنوع است.

۴ - حداقل مدت میهمانی ۳ ماه و حداکثر مدت آن در رشته‌های تحصیلی با دوره آموزشی ۳ ساله، ۹ ماه و در رشته‌های ۴ ساله یا بیشتر حداکثر یک سال می‌باشد.

۵ - مدت دوره چرخشی دستیاران در سایر دانشگاههای علوم پزشکی از مدت میهمانی مجاز دستیاران کسر می‌شود.

۶ - نمره ارزیابی درون بخشی دستیار پس از اتمام مدت میهمانی، از سوی دانشگاه مقصد به دانشگاه مبداء اعلام می‌گردد.

۷ - تعیین واجد شرایط بودن دستیار جهت شرکت در آزمون ارتقاء / گواهینامه به عهده دانشگاه مبداء می‌باشد.

۸ - در دوره میهمانی، پرداخت مقرری دستیاری به عهده دانشگاه مبداء می‌باشد.

۹ - دانشگاه مبداء ملزم می‌باشد در هنگام معرفی دستیار جهت طی دوره میهمانی مشخصاً به دانشگاه مقصد اعلام نمایند که دستیار در مدت مورد نظر ملزم به انجام چه قسمت از وظایف مندرج در برنامه آموزشی خود می‌باشد.

۱۰ - دانشگاه مقصد در هنگام ارائه گزارش اتمام دوره میهمانی دستیار، ملزم به تأیید Log book دستیار و یا ارائه گزارشی مبسوط از فعالیت آموزشی وی در مدت میهمانی به دانشگاه مبداء می‌باشد.

۱۱ - در طول دوره میهمانی مسئولیت آموزشی دستیار به عهده مدیر گروه مربوطه و دانشگاه محل میهمانی دستیار می‌باشد. / ح

والسلام